РФ

  Администрация Шараповского сельского поселения

Западнодвинского района Тверской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2014 г.                           д.Севостьяново                            № 22
О проведении месячника

пожарной безопасности

     На основании ст.19 Федерального закона от21.12.1994 №69 ФЗ «О пожарной безопасности», в целях стабилизации обстановки с пожарами на территории Шараповского сельского поселения, администрация Шараповского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Объявить на территории Шараповского сельского поселения   в период с 20 апреля по 20 мая 2014 года  месячник пожарной безопасности.
      2. В период проведения месячника:
           * принять меры к очистке пожарных водоемов, ремонту пожарного автомобиля, мотопомпы, приспособлений и вспомогательной техники для целей пожаротушения;
           * проверить боеготовность ДПД;

           * провести проверку противопожарного состояния жилого сектора, принадлежащего предприятиям и организациям, а также личных домов граждан;

           * провести обучение  в объеме пожарно-технического минимума квртиросъемщиков и домовладельцев по месту жительства под роспись;

            * при работе особое внимание уделить работе с лицами склонными к злоупотреблению алкоголем, престарелым, больным, одиноким гражданам, неблагополучным и многодетным семьям.

Провести инструктажи под роспись согласно откорректированных списков групп «риска»;

            * организовать уборку  подведомственных территорий, на территории объектов различных форм собственности и в жилом фонде.

        3. Запретить в период проведения месячника сжигание сухой травы и мусора на территории поселения.

        4. Руководителям подведомственных учреждений принять меры к ремонту пожарных приспособлений для целей пожаротушения.

         5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на Андрееву Г.Н. –

главного специалиста администрации поселения.

Глава администрации

Шараповского сельского поселения                                    В.Е.Иванов

Приложение

к постановлению администрации

 Шараповского сельского поселения

от 18.04.2014г. № 22

Комплексный план мероприятий

 по предупреждению пожаров с гибелью людей на 2014 год.

	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

за выполнение

	1.
	Подготовка  распоряжения администрации  по  утверждению комплексного плана мероприятий по предупреждению пожаров с гибелью людей на 2014 год.
	28.04.2014
	Главный специалист администрации Шараповского с/п

Андреева Г.Н

	2
	Произвести инструктажи с лицами ведущими асоциальный образ жизни, одинокими престарелыми гражданами, проживающими на территории муниципального образования «Замьянский сельсовет»
	апрель 2014
	Участковый уполномоченный полиции

Специалисты администрации поселения

	3
	Провести собрания граждан в населённых пунктах муниципального образования
	до конца периода
	Администрация Шараповского с/поселения, ДПД

	4
	Обеспечить обучение населения мерам пожарной безопасности
	до 01.05.2014
	Администрация Шараповского с/поселения, ДПД

	5
	Размещение информационных материалов  местах массового пребывания людей по предупреждению пожаров с гибелью людей.
	на протяжении всего года
	Администрация Шараповского с/поселения, ДПД совместно с ПЧ

	6
	Провести заседания добровольных пожарных дружин
	24.04.2014
	Администрация МО «Замьянский сельсовет»

	7
	Принять меры по приведению в надлежащее состояние источников противопожарного водоснабжения населенных пунктов;
	до 15.05.2014
	Администрация Шараповского с/поселения, ДПД

	8
	Обеспечить проведение рейдов по проверке пожарной безопасности жилого фонда, находящейся в муниципальной собственности администрации;
	1 раз в квартал
	Администрация Шараповского с/поселения, ДПД